UBND THÀNH PHỐ BẾN CÁT

TRƯỜNG TIỂU HỌC DUY TÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                                                 Thới Hòa, ngày  26  tháng  5  năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh Lớp 1 năm học 2025 -2026

Thực hiện công văn số 319/PGDĐT-GDTH ngày 19/5/2025 của Phòng GD –

ĐT Bến Cát về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 năm học 2025 - 2026;

Căn cứ kế hoạch tuyển sinh Lớp 1 năm học 2025 – 2026 của trường Tiểu học

Duy Tân;

Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị.

Trường Tiểu học Duy Tân thông báo tuyển sinh Lớp 1 năm học 2025 – 2026

cụ thể như sau:

         1. Điều kiện tuyển sinh vào lớp 1

Tất cà trẻ em trong độ tuổi 6 tuổi ( Sinh năm 2019) thường trú và tạm trú trên

địa bàn khu phố 6 phường Thới Hòa.

 Lưu ý: Không tuyển sinh các tổ 6, tổ 7, tổ 20 và tổ 22 thuộc khu phố 6 phường

Thới Hòa. Những học sinh ở các tổ này thuộc khu phố 6, đăng kí tuyển sinh tại Trường

Tiểu học Mỹ Phước ( do lân cận khu phố 4 phường Mỹ Phước)

2. Chỉ tiêu tuyển sinh

Tuyển sinh 10 Lớp 1 (500 em).

3. Hồ sơ tuyển sinh gồm

- Đơn xin vào lớp 1 ( Theo mẫu của trường cung cấp);

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Bản sao có mộc đỏ hoặc bản chính pho to có

công chứng)

- Thông tin trên tài khoản định danh mức 2 là căn cứ để thay thế các giấy tờ

truyền thống về nơi ở hiện tại. Hội đồng tuyển sinh không yêu cầu phụ huynh nộp

thêm bất kì giấy tờ nào để chứng minh về nơi ở hiện tại đã được thể hiện trên ứng

dụng VneID. ( Trường hợp chưa xác định được về nơi ở hiện tại trên ứng dụng VNeID

thì phụ huynh nộp Giấy xác nhận thông tin nơi cư trú trên địa  khu phố 6 (trừ các tổ

6, 7, 20, 22) của phường Thới Hoà.)

- Giấy chứng nhận trẻ khuyết tật ( nếu có );

- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 tuổi ( Nếu không có

giấy chứng nhận thi ghi trong đơn tuyển sinh “ Trẻ chưa qua lớp mẫu giáo 5 tuổi” );

- Thẻ Bảo hiểm y tế ( photo).

4. Thời gian và hình thức tuyển sinh

- Thời gian tuyển sinh : từ ngày 03/6/2025 đến ngày 15/6/2025

- Hình thức: Tuyển sinh trực tuyến. Phụ huynh đăng kí trực tuyến tại đường

link: https://binhduong.tsdc.vnedu.vn/

* Lưu ý:

- Phụ huynh phải đăng kí tuyển sinh trực tuyến thành công.

- Từ ngày 10/6/2025 đến ngày 15/6/2025 ( Buổi sáng: từ 7 giờ đến 10 giờ 30

phút), Phụ huynh đến trường để được hướng dẫn nộp các loại hồ sơ theo quy định.

- Địa điểm nhận hồ sơ: Trường Tiểu học Duy Tân.

5. Thông báo kết quả tuyển sinh

Nhà trường sẽ thông báo kết quả tuyển sinh từ ngày 25-30/6/2025 trên trang

website của trường và bảng thông báo.

Mọi thắc mắc về hồ sơ và điều kiện tuyển sinh, xin liên hệ Ban giám hiệu tại

văn phòng trường để được giải quyết.

Trường Tiểu học Duy Tân trân trọng thông báo./.

Nơi nhận :

- Phòng GDĐT Bến cát;

- UBND phường Thới Hòa;

- Lưu : VT

                            HIỆU TRƯỞNG

                            Trịnh Thị Hạnh

		2025-05-26T16:14:14+0700
	Việt Nam
	Trịnh Thị Hạnh<hanhtt.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-26T16:16:29+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC DUY TÂN<tieuhocduytan.bc@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!